ПРОТОКОЛ № 7
расширенного заседания районной  трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

г. Грязовец                                                                                                             20 октября 2021 г.

зал заседаний Земского Собрания                                                                                    14.00

	Председательству

ющий:
	Фёкличев С.А., глава Грязовецкого муниципального района – председатель     Земского Собрания

	Присутствовали:

	Члены комиссии:
	Гуляева Л.К., Горев В.Н. (по доверенности), Злобин Ю.А., Клименко Ю.Т., Колузанова М.П.,  Крутикова Л.Н., Казунин А.В., Крылова  О.И., Пешкова Л.Г. (по доверенности).

	Приглашенные:
	Козенкова Светлана Владимировна, начальник управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации района;

Вандышева Любовь Анатольевна, начальник управления социально-экономического развития района администрации района.

Повестка заседания:
1. О социально-экономической ситуации в Грязовецком муниципальном районе.

Докладчик: Вандышева Л.А., начальник управления социально-экономического развития района администрации района.

2. О реализации выполнения мероприятий по ремонту дорог Грязовецкого муниципального района в 2021 году.

Докладчик: Козенкова С.В., начальник управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации района.
3. О работе по профилактике и пресечению  административных правонарушений в области защиты прав несовершеннолетних в Грязовецком муниципальном районе.

 Докладчик: Крылова Оксана Ивановна, заместитель руководителя администрации района по социальной политике

1. По вопросу «О социально-экономической ситуации в Грязовецком муниципальном районе»

СЛУШАЛИ: Вандышеву Л.А. - начальника управления социально-экономического развития района администрации района - текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Фёкличев С.А., Злобин Ю.А.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклад начальника управления социально-экономического развития района администрации района Л.А.Вандышевой «О социально-экономической ситуации в Грязовецком муниципальном районе» принять к сведению.

2. По вопросу «О реализации выполнения мероприятий по ремонту дорог  Грязовецкого муниципального района в 2021 году»

СЛУШАЛИ: Козенкову С.В., - начальника управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации района - текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Колузанова М.П., Клименко Ю.Т.

ПОСТАНОВИЛИ:
          1. Доклад начальника управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации района С.В. Козенковой «О реализации выполнения мероприятий по ремонту дорог  Грязовецкого муниципального района в 2021 году» принять к сведению.

3. По вопросу «О работе по профилактике и пресечению  административных правонарушений в области защиты прав несовершеннолетних в Грязовецком муниципальном районе»

 СЛУШАЛИ:

Крылову О.И.- заместителя руководителя администрации района по социальной политике - текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Фёкличев С.А.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию заместителя руководителя администрации района по социальной политике О.И.Крыловой «О работе по профилактике и пресечению  административных правонарушений в области защиты прав несовершеннолетних в Грязовецком муниципальном районе»  принять к сведению

2. Рекомендовать Администрации Грязовецкого муниципального района обеспечить  вовлечение несовершеннолетних лиц, состоящих в группе риска, в досуговую деятельность.
Председательствующий, Глава
Грязовецкого муниципального района -

председатель  Земского Собрания
                                                            С.А. Фёкличев
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель руководителя

администрации района, сопредседатель

районной трехсторонней комиссии                                                                           Л.Н. Крутикова

Протокол вела:

заместитель начальника управления,

начальник отдела муниципального заказа                                                                  Е.С. Брусникова